
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

08 ноября 2023г. № 13-05

О соглашении с РАН

26 сентября 2019 г. было подписано Соглашение о сотрудничестве между 
федеральным государственным бюджетным учреждением «Российская академия 
наук» и Всероссийским профессиональным союзом работников Российской 
академии наук (далее по тексту - Соглашение, РАН, Профсоюз) сроком на 3 года с 
возможностью пролонгации на следующие 3 года по взаимному согласию сторон 
Соглашения (Приложение 1). В соответствии с Постановлением ЦС Профсоюза от 
15-16 февраля 2023 г., № 07-10 был одобрен Отчет о выполнении Соглашения 
(Приложение 2) и была создана рабочая группа по подготовке нового соглашения, 
которая провела переговоры с РАН, подготовила текст нового соглашения 
Профсоюза с РАН и план совместных работ и мероприятий на 2023 год 
(Приложение 3) и провела совещание под председательством вице-президента 
РАН академика С.М. Алдошина (Приложение 4 - Протокол совещания).

Заслушав и обсудив сообщения заместителей Председателя Профсоюза 
Я.Л. Богомолова и В.Ф. Вдовина о ситуации с подготовкой Соглашения с РАН, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проделанную рабочей группой Профсоюза работу по 
подготовке нового соглашения Профсоюза с РАН.

2. Одобрить подготовленный рабочей группой Профсоюза и согласованный 
с РАН текст нового соглашения (с внесением отдельных изменений после 
консультаций с представителями РАН) и план совместных работ и 
мероприятий на 2023 / 24 годы.

3. Провести новый цикл консультаций с руководством РАН с целью 
корректировки документов и подготовки подписания Соглашения

Отв. Г.В. Чучева

4. Утвердить состав рабочей группы профсоюза по соглашению с РАН: 
Юркин В.А.
Вдовин В.Ф.
Калинушкин В.П.
Онищенко Е.Е.



Чучева Г.В. (председатель)
Федорова Т.М. (секретарь)

5. Предложить РАН согласовать и подписать Соглашение в ноябре 2023 г. 
Отв.: Чучева Г.В.

Председа; Г.В. Чучева
' 0/
о/ «Профсоюз


